In p<sup>9</sup>mis em ponit z si negati fuerit pbare intēdit q p<sup>9</sup>fatus R.  
a t<sup>9</sup>pibz z p t<sup>9</sup>pa qb<sup>9</sup> ad annos discretiōis sue puenit. p<sup>9</sup>tinue. citra sp  
fuit z erat ac de presentē est. citra tamen iactantiam loqndo. homo  
l 2

## Libelloꝝ et Inquisitionum

pacificus modestus discretus et ceteris bonorumque nominis et fame vice laudabilis uersatissimis honeste. deum timens. necnon ab uno duobus tribus quatuor sex decem et duodecim annis prime et immediate preteritis citra et supra. presbiter habitum et consuetudinem publice deferens presbiteriales. ab omnibus actibus illicitis quantum humana permittit et permittit fragilitas se abstinens nemini iniuriari aut uicariari soluit. sequitur per tale et ut tale etc.

Item quod fuit et est propter id et absque eo quod prefatus N. aduersari in prefatus R. per hunc aliquam superioritatem auctoritatem uel coercionem. aut ad habendum huiusmodi auctoritatem licentiam mandatum potestatem uel facultatem infra scripta faciendi habuerit seu hodie habeat. quoniam nemo uitas fuit et est quod maioritas auctoritas siue coertio licentia mandatum potestas et facultas huiusmodi semper defecerunt et cessarunt deficiuntque et cessant de presenti

Item quod premissis non obstantibus prefatus N. aduersari (Et quod sic fuit et est uerum etc. factus qui ipse ducitur nescit nisi discordie. nup uicem anno domini MD. cccc. etc. die decima Februarii in domo talis dixit etc.

Pone gesta et acta.

Item quod premissa omnia etc.

Item quod postmodum premissis ad noticiam domini episcopi N. deductis. idem episcopus ipse N. aduersarium auisauit et ne ita morte miaret sacerdoti ammonuit. quod N. aduersari in reprobum sensum ducatur et monitionem suam mime aduertens. sed magis et magis in dictum R. sacerdotem seuites dixit etc. factus legum et maiorum excois et canoicis si quis suadete peas et ceteris. icurren etc.

Item quod prefatus R. presbiter prefatas uerberationes percussiones perculsias et opprobria sibi ut permittit illatas. ad animam suam reuocauit illasque et illa ad mille floren. uestra iudiciali taxatione semper salua. estimauit. reuocauit. put reuocat et extimat de preteritis. maluissetque et mallet si in facultatibus hereticam summam perdidisset et perdere uel non lucrari quam iterato siles iniurias et percussiones sustinere. Et sic fuit et est uerum.

Item si erat requisitus ut satisficeret de iniurijs illatis tunc ponere potest

Item quod de premissis omnibus etc. (Istius articuli. si non hunc non est ponendum. Quare petit procurator etc. per vos R. p. d. aud. prefatum etc. declarari iniustionem percussionem et periculat huiusmodi. necnon recusationem et oppositionem fuisse et esse sacrilegas iniurias necnon temerarias illicitas etc. iniustas et de facto presumptas illasque prefato N. mime facere licere neque licuisse dictis et quod R. p. eundem N. fuisse et esse quod iuratum ipsumque N. propea maiorum excois sniam in ipsum a canone lata danabiliter incurrisse declarandum et ut tale denuncians publicand et euitari mandand. ac per vos publicari donum declarari et euitari mandari. necnon ad per dignam emendam ipsi R. et nomine emende mille floren auri de camera pluri et saniori. ac. v. p. iudiciali taxatione et moderacione saluis per denand fore ac per vos per denari. per denatūque ut det tradat et soluat omnibus uis iuris remedijs optimis cogendum compellendum et restringendum fore atque per vos cogi compelli atque restringi per

factoq; .N. laico aduersario de et sup recusationi iudicacioni et opposi-  
tionis predicti ppetuū silentiū iponens fore. ac p vos iponi ac eund. .N.  
aduersariū i expen. rē. Premissa rē. Saluo iure rē. Et prestat rē.

### Libellus sup iniurijs verbalibus. xvij

Ora vob rē. et dē q; h; p̄fat. .N. a tpe q; ad annos p̄fecte etas  
tis puenit et p̄sertim a tpe q; ad sacz ordinē p̄sb̄iat. p̄motus  
extiterat. cessan̄ iactātia fuit et erat. put hodie est hō bonozū  
nois et fame laudabil' vite et p̄uersatiōis honeste. sobri' et castus et  
ab om̄i actu fornicatorio abstinēs q̄tū humana fragilitas sinit. p̄  
ter id et absq; eo q; ab aliq; et p̄sertim a dicto. .N. aduersario fornicato-  
toz et p̄cubinari' publice vocari noiari et appellari. ac v̄bis scādalo-  
sis et p̄uēliosis et iuriōs affligi et iuriari potuisset siue debuisset.  
aut poss; siue dberet. q̄nimo a talib; sp̄ et libet abstinuit et abstinēt  
et i suscep; p̄ eū sacz ordinib; altissimo q̄tū hūana fragilitas sinit  
defuuit et fuit. alijs etiā bonū exēplū p̄bēs. Nihilominus tū dice  
N. aduersari' q; spū ducet nisi diabolico. aio dco. .N. iuriadi et suā  
bonā famā denigradi et eū publice diffamadi. nup vicz die sabbati  
rē. i p̄ntia plimoz vtriusq; sex' hoim p̄ cursu p̄fat. .N. publicū for-  
nicariū et p̄cubinariū noiando publice et appellādo. et noiare n̄ eru-  
buit. et qd̄ peius est ad sp̄m descēdēs publice dixit et iuriōsa voce  
in hec v̄ba vel effectu silia prupit. Tu ribalde. ipm. .N. denorādo  
es public' p̄cubari' et singul' noctib; cū dñā. .N. dormis et eā actu  
fornicario cogēs. et merer; q; publice de v̄be reijciar;. dco .N. ḡuit  
iniuriādo ipm; diffamādo q; quidē iniurias idē. .N. ad animū  
reuocauit et reuocat. ipasq; ad sūmā. .N. flor. extimauit et extimat  
malēs tū et vltra d̄ bonis sibi a deo collat; p̄dere. q; h̄mōi iurias  
iterato sustiere. et licz p̄fat. .N. sepe et sepi' charitatiue iterpellat' fu-  
erit q̄tū p̄missa reuocaret. put ipm publice p̄ p̄missa diffamauit si-  
biq; de iniurijs h̄mōi p̄ dignā emendā faceret. ac h̄mōi flor. mille lo-  
co emēde traderet et assignaret. p̄fatus tū. .N. aduersari' idē facere  
denegauit et recusauit. put d̄negat et recusat i aie sue piculū dictiq;  
N. iuriati et fame sue dispendiū p̄ maximū et ḡuamē. Quare pe-  
tit p̄cur' p̄dict' rē. p vos. R. p. d. au. p̄fatā vestrāq; diffinitiuā sniaz  
decerni et declarari iurias et diffamacionē p̄ dcm̄ .P. aduersariū p̄  
fato dño paulo fact; irrogas. fuisse et esse ḡuiter iuriatū p̄fatoq;  
.P. aduersario illas facere siue fecisse mime licuisse neq; licere. ipm  
q; .P. aduersariū ad dand' et assignād ac realr et cū effectu tradēdū  
ac vt det tradat et assignād p̄fato dño paulo. p̄ emēda iuriar' p̄dictar'  
duo milia flor' p̄dēnandū. p̄dēnariq; v̄is iur' et remedijs oportun'  
cogend' cōpellend' et p̄stringend' fore ac p vos p̄dēnari. cogi cōpelli